00306 - 001005102985-7
Autor: Ana Neire de ó Portela-me; Réu: Edimar Pereira Lima =>
Sentença: (...) Face ao exposto, julgo procedente os pedidos da
autora para declarar rescindido o contrato de compra e venda e
condenar o réu a restituir a quantia de R$ 22.500,00 (vinte e dois
mil, quinhentos reais) com as devidas atualizações. Condeno o réu
ao pagamento das custas processuais e dos honorários advocatícios
fixados por eqüidade em R$ 1.000,00 (mil reais). Após o trânsito

em julgado, certifique-se quanto ás custas, extraindo certidão da
dívida ativa, se for o caso, e em seguida arquive-se.

[...]

GAB/5A V. Cível) Adv - Luiz Fernando Menegais, Sivirino Pauli.

00362 - 001005105610-8
Requerente: Boa Vista Energia S/A; Requerido: Antonio Viana de
Souza => Sentença: (...) Face ao exposto, julgo o pedido procedente
para condenar o réu ao pagamento de R$ 2.574,32 (dois mil,
quinhentos e setenta e quatro reais e trinta e dois centavos), com
juros a partir da citação e correção monetária desde quando devida
cada fatura. Condeno ainda o réu ao pagamento das custas finais e
de honorários advocatícios arbitrados em 10% do valor da
condenação, dispensando-o do pagamento na forma da Lei nº 1.060/